3
[bookmark: _GoBack]от 09.03.2017 №287-р

О внесении изменений в некоторые распоряжения администрации города

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие            с действующим законодательством, учитывая протокол совместного заседания Антитеррористической комиссии города Нижневартовска и оперативной    группы города от 27.02.2017 №37/27/2017:

1. Внести изменения в некоторые распоряжения администрации города согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу после его подписания. Действие        подпункта 1.1 пункта 1, абзаца второго подпункта 2.2  пункта 2 приложения         к настоящему распоряжению распространяется на правоотношения, возникшие с 27.10.2016.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

Приложение к распоряжению
администрации города
от 09.03.2017 №287-р

Изменения,
которые вносятся в некоторые распоряжения
администрации города

1. В распоряжении администрации города от 30.12.2015 №2242-р                      "Об утверждении положений об управлении по информационной политике        администрации города и его отделах" (с изменениями от 19.07.2016 №1088-р):
1.1. По всему тексту распоряжения слова "глава администрации города"  в соответствующем падеже заменить словами "глава города" в соответствующем падеже.
1.2. В приложении 1:
- пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
"2.1. Формирование и реализация единой информационной политики           администрации города по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных переданных государственных полномочий.";
- пункт 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:
"3.1. Информирование населения через средства массовой информации, сеть "Интернет" о деятельности администрации города по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных переданных государственных полномочий, в том числе по профилактике экстремизма и терроризма; а также (с учетом компетенции) организация и проведение (в том числе путем проведения разъяснительной работы и иных мероприятий) мероприятий, предусмотренных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, в том числе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма, его общественной опасности и формированию у граждан неприятия его идеологии.".
1.3. В разделе III приложения 2:
- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
"3.3. Сбор, подготовка и распространение информации.";
- пункт 3.9 признать утратившим силу.
1.4. Раздел III приложения 3 дополнить пунктами 3.11, 3.111 следующего содержания:
"3.11. Сбор, подготовка и распространение информации по освещению вопросов гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, по информационному сопровождению профилактики терроризма и экстремизма.".
"3.111. Организация и проведение городского конкурса социально значимых проектов среди молодежи.".

2. В распоряжении администрации города от 11.08.2015 №1304-р                   "О Порядке информирования населения о деятельности администрации города Нижневартовска по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных переданных государственных полномочий через управление по информационной политике администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 28.10.2015 №1775-р, 02.03.2016 №247-р):
2.1. В пункте 3 слова "исполняющего обязанности" исключить.
2.2. В приложении:
- по всему тексту приложения слова "главы администрации города" заменить словами "главы города", слова "первого заместителя главы администрации города Нижневартовска," исключить;
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные с опубликованием (обнародованием) решений Думы города, муниципальных правовых актов главы города, руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города и иной официальной информации  муниципального образования, регулируемые Порядком предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с опубликованием (обнародованием) решений Думы        города, муниципальных правовых актов главы города, руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города и иной официальной информации муниципального образования.".